
Vorlage des Regierungsrats 32.06.08 
vom 17. Oktober 2006          

Kantonsratsbeschluss 
über den Bericht über die Einführung einer 
Kleinkinderbetreuungszulage 
vom.. 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051, 

beschliesst: 

1. Vom Bericht des Regierungsrats über die Einführung einer Kleinkinder-
betreuungszulage vom 17. Oktober 2006 wird zustimmend Kenntnis 
genommen. 

2. Der Motionsauftrag vom 27. Oktober 2005 für die Schaffung einer 
Grundlage für die Ausrichtung von Kleinkinderbetreuungszulagen wird 
abgeschrieben. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Der Ratssekretär:  

 

 
1  GDB 132.1 

G-Nr. 20060423 


